Theo tín ngưỡng dân gian, Phật Quan Âm, mặt

nhìn ra khơi luôn ứng hiện để cứu độ dân lành và giúp mọi người hướng thiện, có

lòng thành vượt qua những khổ ải trầm luân. Có khi ngài hóa thành nghìn thân để

Đoàn ghe thuyền du ngoạn trên sông Cần Thơ để thực

hiện nghi thức tống phong xuân Ất Mùi 2015. Ảnh:

DUY KHÔI